2024 年 10 月 24 日

各 位
  会 社 名 株 式 会 社 エ ス ア ー ル エ ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  松 本  誠

エスアールエル・メディサーチの CRO 事業の譲渡について

当社の連結子会社である株式会社エスアールエル・メディサーチ（代表取締役社長：池岡 勝弘、本社：

東京都新宿区、以下「エスアールエル・メディサーチ」あるいは「同社」）は、このたび、同社の事業につ

いて、伊藤忠商事株式会社（代表取締役社長 COO：石井 敬太、本社：東京都港区）の連結子会社であるエ

イツーヘルスケア株式会社（代表取締役社長：神谷 均、本社：東京都文京区、以下「エイツーヘルスケア」）

に譲渡する契約を締結しましたのでお知らせします。

エスアールエル・メディサーチは 1997 年に設立され、これまで当社の分析ラボと連携した総合的な CRO
（Contract Research Organization：医薬品開発業務受託機関）として、新たな治療法や新薬の開発支援に
貢献してきました。

当社およびその傘下企業は、昨今の事業環境の大きな変化を踏まえ、サービス提供体制の最適化、および

強みである特殊検査のさらなる強化に向けた取り組みを進めています。このような中、エスアールエル・メ

ディサーチの事業の今後の発展を慎重に考慮した結果、CRO として臨床開発モニタリング事業を中心とし

た事業基盤の強化とさらなる成長をめざすエイツーヘルスケアに当該事業を譲渡することが、当該事業お

よびエイツーヘルスケアの事業のさらなる発展につながると考え、今般の契約締結に至りました。

本事業譲渡は、2024 年 11 月 1 日に完了する見込みです。

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜メディア関連の方＞

 広報/サステナビリティ部 広報課   TEL：03-6279-0884 e-mail：pr@hugp.com

＜投資家・アナリストの方＞

 IR/SR 部  TEL：03-6279-0926 e-mail：ir@hugp.com

mailto:pr@hugp.com
mailto:ir@hugp.com